
Ringkøbing Maskinværksted A/S

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 30 61 47 20

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/6 2014

Jacob Hall
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ringkøbing Maskinværksted A/S Frejasvej 4, Rindum 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 33 00 Telefax: 97 32 09 78 E-mail: mail@rmv.as Hjemmeside: www.rmv.as CVR-nr.: 30 61 47 20 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 2007 Regnskabsår: 7. regnskabsår Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
Bestyrelse	Susanne Holm Lauridsen, formand Jytte Lauridsen Carsten Lauridsen
Direktion	Carsten Lauridsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 Postboks 160 6900 Skjern
Pengeinstitut	Jyske Bank Nygade 22 6950 Ringkøbing

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har været løsning af specialopgaver indenfor løfte-, transport-, værktøjs-, maskin- og bygningskonstruktion.

Selskabet råder over egen tegnestue, der sikrer den nødvendige myndighedsdokumentation, samt udarbejder risikovurdering og CE mærker til de enkelte konstruktioner efter gældende regler.

Ligeledes arbejder selskabet som underleverandør i alt indenfor stål og aluminium.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på DKK 538.281, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 6.313.355.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Bruttofortjeneste		22.987.543	24.744.802
Personaleomkostninger	1	-19.327.003	-21.022.583
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.857.571	-2.069.097
Resultat før finansielle poster		1.802.969	1.653.122
Finansielle indtægter		7.089	8
Finansielle omkostninger		-1.115.076	-1.150.634
Resultat før skat		694.982	502.496
Skat af årets resultat	3	-156.701	-135.624
Årets resultat		538.281	366.872

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Overført resultat		538.281	166.872
		538.281	366.872

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Erhvervede patenter		300.000	400.000
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	300.000	400.000
Grunde og bygninger		17.408.336	17.607.341
Produktionsanlæg og maskiner		3.376.915	4.531.107
Materielle anlægsaktiver	5	20.785.251	22.138.448
Anlægsaktiver		21.085.251	22.538.448
Varebeholdninger		1.075.000	850.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.351.589	11.388.282
Igangværende arbejder	6	2.255.312	1.351.505
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.144.970	0
Andre tilgodehavender		6.519	0
Periodeafgrænsningsposter		150.671	291.095
Tilgodehavender		13.909.061	13.030.882
Omsætningsaktiver		14.984.061	13.880.882
Aktiver		36.069.312	36.419.330

Balance 31. december

Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.813.355	5.275.074
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital	7	6.313.355	5.975.074
Hensættelse til udskudt skat	8	1.216.000	1.117.524
Hensatte forpligtelser		1.216.000	1.117.524
Gæld til realkreditinstitutter		6.674.160	7.226.705
Kreditinstitutter		7.520.000	8.441.803
Leasingforpligtelser		945.522	1.312.048
Langfristede gældsforpligtelser	9	15.139.682	16.980.556
Gæld til realkreditinstitutter	9	420.837	282.882
Kreditinstitutter	9	6.650.206	5.309.901
Leasingforpligtelser	9	357.170	333.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.966.692	3.049.728
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.389
Selskabsskat		58.225	0
Anden gæld		2.947.145	3.369.017
Kortfristede gældsforpligtelser		13.400.275	12.346.176
Gældsforpligtelser		28.539.957	29.326.732
Passiver		36.069.312	36.419.330
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Ejerforhold	11		

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.287.369	18.004.107
Pensioner	2.150.640	2.123.227
Andre omkostninger til social sikring	410.117	400.898
Andre personaleomkostninger	478.877	494.351
	<u>19.327.003</u>	<u>21.022.583</u>
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.</p>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	100.000	100.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.767.571	2.176.009
Gevinst og tab ved afhændelse	-10.000	-206.912
	<u>1.857.571</u>	<u>2.069.097</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	58.225	0
Årets udskudte skat	98.476	135.624
	<u>156.701</u>	<u>135.624</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	500.000	500.000
Kostpris 31. december	500.000	500.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	100.000	500.000
Årets afskrivninger	100.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	200.000	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	300.000	0
Afskrives over	5 år	5 år

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK
Kostpris 1. januar	18.762.813	10.901.021
Tilgang i årets løb	33.258	267.798
Afgang i årets løb	0	-6.334
Kostpris 31. december	18.796.071	11.162.485
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.155.471	6.369.914
Årets afskrivninger	232.264	1.421.990
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-6.334
Ned- og afskrivninger 31. december	1.387.735	7.785.570
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.408.336	3.376.915
Afskrives over	40 år	3-7 år
Heraf finansielle leasingaktiver	0	1.355.383

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
6 Igangværende arbejder		
Salgsværdi af periodens produktion	2.255.312	1.351.505
	<u>2.255.312</u>	<u>1.351.505</u>

7 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	te for regnskabs-	DKK
			året	
			DKK	
Egenkapital 1. januar	500.000	5.275.074	200.000	5.975.074
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	538.281	0	538.281
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>5.813.355</u>	<u>0</u>	<u>6.313.355</u>

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	74.000	100.000
Materielle anlægsaktiver	1.156.000	1.171.409
Låneomkostninger	-14.000	-15.336
Skattemæssigt underskud til fremførel	0	-138.549
	<u>1.216.000</u>	<u>1.117.524</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	4.971.168	5.975.554
Mellem 1 og 5 år	1.702.992	1.251.151
Langfristet del	<u>6.674.160</u>	<u>7.226.705</u>
Inden for 1 år	<u>420.837</u>	<u>282.882</u>
	<u>7.094.997</u>	<u>7.509.587</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	4.880.000	5.540.000
Mellem 1 og 5 år	2.640.000	2.901.803
Langfristet del	<u>7.520.000</u>	<u>8.441.803</u>
Inden for 1 år	951.226	978.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>5.698.980</u>	<u>4.331.901</u>
Kortfristet del	<u>6.650.206</u>	<u>5.309.901</u>
	<u>14.170.206</u>	<u>13.751.704</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	<u>945.522</u>	<u>1.312.048</u>
Langfristet del	<u>945.522</u>	<u>1.312.048</u>
Inden for 1 år	<u>357.170</u>	<u>333.259</u>
	<u>1.302.692</u>	<u>1.645.307</u>

Noter til årsrapporten

	2013 DKK	2012 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	17.408.336	17.607.341

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Lejeaftale kontorudstyr med ydelse pr. måned TDKK 4, der ophører 30. juni 2016.

Diverse

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt TDKK 8.000 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt TDKK 9.500. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjensteydelser - varebeholdninger - produktionsanlæg og maskiner - goodwill - igangværende arbejder for fremmed regning m.v.

11 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lauridsen Danmark ApS, Frejasvej 4, 6950 Ringkøbing
